Conf. ma-  
tus Consi-  
derationis  
ritua.

**N**agoge Dicorum id est, iudicium, in verbo autem Domini diuidit. Solet hoc testimonium ad probandam Cencilliorum auctoritatem adduci, quod non heretici modo, sed nonnulli etiam Catholici fieri possunt, quia de oratione, non de decrevendi potestate: & de inorum, vel trium, non de iusti Concilii congregacione agebatur. Hoc fieri ingenitus habemus sunt, sentire tamen vim argumenti non vindicantur, quod a minori ad maius inde deductum. Si enim, cum duo, vel tria Ecclesiastici iudices in nomine Christi ad iudicandum de re aliquando non magna conuenient, Christus affirmat in medio eorum, quoniam non erit, cum non duo, vel tres non de re parva, sed de fide, de religione, de hominum salute, de coru Ecclesie gubernatione, a multis Ecclesiasticis iudicibus, id est, Episcopis conuenientibus. Ut D. Gregorius lib. 7. reg. 1. r. 10. argumentum Obiectum aliquid, ergo a provincialium ut vocantur. Conciliorum ex hoc loco eodem modo, atque Generalium probatur auctoritate. Nam & in illis non duo, vel tres sed multi Episcopi congregantur. Credo id est esse modo Provincialia Coccilia in Christi nomine congregantur, tunc autem in eius nominis congregantur, cum eius auctoritate conuenientur, Pontificis eius vicarij auctoritate concouenantur & conuenient, fine qua, quia congregari non posse, nec Christi nomine conuenire possunt, ideoque non negamus, cum in Christi nomine non conuenient, errare posse.

**T**unc accedit Petrus.] Quid Petrum mouerit, unde Christo quigiones proponeret, non satis appareat. Hieronymus enim tunc putat, quod Christus dixisset verbi 15. si peccauerint in te fratres, vade, correpi eum inter te, & ipsum: merito enim dubitasse Petrus quoties peccanti contra fratrem iniuriam remittere oportet. At Christus non de iniuria remissione: sed de fraterna corruptione locutus fuerit: Chrysostomus & Euthymius existimant Petrum, quia gloriosum, & in sermone die opinionem capturatum, hoc interrogata putant, enim se magni qualiter dicere, quod leptes peccanti fratris vel dubitando esse diceret remittendum. Dicit enim verbi Christi Lucas 17. 4. occasione interrogatio, vnde videtur accepte, & si leptes inquit, in die peccauerint in te, & si leptes in die confiterentur ad te dicens: permitt me dimittere illi. Nam haec verba quamvis Matth. 5. lento præterier, credibile tamen est hunc dixisse Christum cum dixit, si peccauerint in te fratres tuos, corrige eum inter te, & ipsum: haec enim cum illos Lucas copulavit. Quamquam Datus Augustinus ait tempore ea, quae Lucas narrat, dicta fratris potest, lib. de confess. Euan. c. 6. si per fratrem credere Euangelistam alio loco, & alio ordine narraret, quam Christum a lieto tenore dixisse.

**V**igil (septies.) Quod Christus infinite dixerat. Petrus definivit intellexi. Septies enim, id est, quotiescunque peccaverint, fratris intentionem esse remittendam Christus significaverat. Nam septenarius numerus pro infinito, atque incerto ponere solere noscitur auctoritate. Proverb. 24. 16. Septies in die cadet iustitia, & reprobatio. surge id est, quotiescunque occidetur, refugiet, quia dominus enim non deseret.

**N**on dico tibi v/g. (septies, sed v/g. septuages septies.) Numerum infinitum in denario conseruans, & per eundem multiplicatim magis infinitum reddidit. Quod quam ipso idem est, v/g. (septies, & v/g. septuages septies), cum vterque numerus numeri negationem, id est, innumerabilitatem significet, quoad modi si diceret non solum dico tibi, innumerabilib. viceb. nimis, fratri remittas: sed & innumerabilitatem innumerabilib. ita quam sententiam Chrysostom. & Euthym. interpretatur. Quemadmodum Genes. 4. 24. Deus dixit: septupla viro debitor de Cain de Lamach vero sepius agit, ad quem locum indicat Hilarus hic secundum

A Christum aliusf. vt quemadmodum poena, ita & venia in ministrum excederetur, quia ubi abundavit delictum, superabundauit & gravis Rom. 5. 20. Id, vt Hieronymus, & Beda innotauerunt, de fratre sepius agit, quia de oratione, non de decrevendi potestate: & de inorum, vel trium, non de iusti Concilii congregacione agebatur. Hoc fieri ingenitus habemus sunt, sentire tamen vim argumenti non vindicantur, quod a minori ad maius inde deductum. Si enim, cum duo, vel tria Ecclesiastici iudices in nomine Christi ad iudicandum de re aliquando non magna conuenient, Christus affirmat in medio eorum, quoniam non erit, cum non duo, vel tres non de re parva, sed de fide, de religione, de hominum salute, de coru Ecclesie gubernatione, a multis Ecclesiasticis iudicibus, id est, Episcopis conuenientibus. Ut D. Gregorius lib. 7. reg. 1. r. 10. argumentum Obiectum aliquid, ergo a provincialium ut vocantur. Conciliorum ex hoc loco eodem modo, atque Generalium probatur auctoritate. Nam & in illis non duo, vel tres sed multi Episcopi congregantur. Credo id est esse modo Provincialia Coccilia in Christi nomine congregantur, tunc autem in eius nominis congregantur, cum eius auctoritate conuenientur, Pontificis eius vicarij auctoritate concouenantur & conuenient, fine qua, quia congregari non posse, nec Christi nomine conuenire possunt, ideoque non negamus, cum in Christi nomine non conuenient, errare posse.

**C**oncordia Provincialium, innotescit, auctoritas.

**S**ecundum leges ciuilis non solum is, qui peccauit: A Gallicos solidos, aut Regale unum Hispaniæ: hoc sed eius est vxoris, & liberi condemnatur quod debet a paup. Hebreos viiiij. fulle ex 4. Reges 4. 1. manifistum. Emblema etiæ est, quod versu 31. dicitur, videntes autem confusus, quia sic sunt, & tristis sunt valde. & venerant, & narrauerunt domino Ioh. Non enim significatur Sanctos, id est servos Dei eos secutare, q. fratribus suis iniurias non remittunt, sed ideo additum est, quia ita inter homines fieri solet, vt alii servi alio apud dominum punitur.

**D**ecem milia talenta.] Talentorum varia fuisse genera nemo nescit. Christus de eo loqui credibile est, quod apud Iudeas est vii statuta, quod sexcentos aueros numeros valuisse creditur: vt diligentes harum rerum scriptores tradiderint. Itaq; decem milia talentorum summam sexagesima milia aureorum nostrorum efficiunt. Nihil refert verum talentum pretium ad istum extrahere illud refert, vt intelligamus ingenio hoc loco pecunia summa significari. In genio autem erit summa, si vel mihi pretio talentum ablimetur.

**D**icitur remissa peccato novum peccato superueniente, p. in gratitudinem quod a modo puniri, verum est, non quod in ea remissa puniatur: sed quod, si remisit 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489.